
LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote: 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
Processo Administrativo Nº 001/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 07/01/2021 07:55:16

08/01/2021 08:59:22    CADASTRO DE PROPOSTA    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI
08/01/2021 09:11:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI
15/01/2021 14:22:16    CADASTRO DE PROPOSTA    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
20/01/2021 08:23:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
21/01/2021 09:30:12    CADASTRO DE PROPOSTA    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A
21/01/2021 11:32:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A
21/01/2021 14:00:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde Licitantes, finalizada a classificação das propostas, estamos iniciando a fase competitiva para recebimento de lances do  
lote nº 001. 
21/01/2021 14:01:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembramos que esta etapa durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance 
ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública
21/01/2021 14:20:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, Iniciamos a verificação da documentação de habilitação e validação dos documentos digitais junto aos 
órgão emissores, o que demandará um  tempo, contudo continuamos conectados, e qualquer dúvida poderá ser dirigida no chat
21/01/2021 14:50:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificados os documentos da empresa vencedora da fase de lances , contudo a mesma deixou de apresentar   o Comprovante de 
regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)., documento este pertencente ao rol de documentos de 
Regularidade Fiscal e Trabalhista
21/01/2021 14:51:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
desta forma a mesma não cumpriu os requisitos de habilitação , razão pela qual a mesma é inabilitada.
21/01/2021 14:54:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificados os documentos da  habilitação da segunda colocada a mesma  cumpriu  com todos os requisitos  do edital 
21/01/2021 14:54:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Efetuamos a validação dos mesmos, e a mesma restou habilitada.
21/01/2021 14:54:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento   aos trabalhos   abrimos a partir de agora o prazo para a eventuais manifestações de intenção de recurso.
21/01/2021 15:11:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo manifestação de Intenção de recursos, Solicito a vencedora, cujos documentos não possuem autenticação digital ou 
estejam assinados através de certificação digital, para que procedam conforme o item 10.4 do edital e providenciem o envio dos 
documentos originais. 
21/01/2021 15:12:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após o recebimento adjudicaremos  o lote a vencedora e encaminharemos o processo ao senhor Prefeito Municipal, que a seu juízo 
homologue o resultado apresentado
21/01/2021 15:12:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alguma dúvida  ou pergunta ?
21/01/2021 15:15:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada  mais havendo  a tratar, encerro a sessão, Agradeço a participação, e fico no aguardo dos documentos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 25/01/2021 11:44:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  025 26.228.996/0001-80 583.000,00 524.000,00 Não

2 GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI  044 02.330.299/0001-78 850.000,00 850.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A  088 10.708.621/0001-88 583.000,00 523.000,00 Não

INABILITADOS

07/01/2021 07:55:15    PUBLICADO    

08/01/2021 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/01/2021 11:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/01/2021 14:00:25    DISPUTA    

21/01/2021 14:00:25    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 583.000,00

21/01/2021 14:00:25    LANCE    GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI 850.000,00

21/01/2021 14:00:25    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 583.000,00

21/01/2021 14:02:52    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 582.900,00

21/01/2021 14:03:06    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 582.990,00

21/01/2021 14:03:29    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 582.890,00

21/01/2021 14:03:58    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 582.000,00

21/01/2021 14:04:43    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 581.900,00

21/01/2021 14:05:01    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 581.000,00

21/01/2021 14:05:14    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 580.900,00

21/01/2021 14:05:38    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 580.000,00

21/01/2021 14:06:07    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 579.900,00

21/01/2021 14:06:28    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 579.800,00

21/01/2021 14:06:51    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 579.500,00

21/01/2021 14:07:14    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 579.000,00

21/01/2021 14:08:00    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 578.500,00

21/01/2021 14:08:30    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 578.000,00

21/01/2021 14:08:31    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

21/01/2021 14:08:45    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 577.500,00

21/01/2021 14:09:05    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 577.000,00

21/01/2021 14:09:30    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 576.500,00

21/01/2021 14:09:45    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 576.000,00

21/01/2021 14:09:53    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 575.500,00

21/01/2021 14:10:06    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 575.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UND
Descrição: MOTONIVELADORA  COM CABINE  FECHADA COM AR CONDICIONADO - Motor  diesel 06 cilindros, potência mínima  
120 HP  ou uniidade equivalente. tração 4x4  transmissão mínima de 06 velocidades a frente e 3 a ré . força de corte de lâmina  
mínima de 7.500 Kg. peso operacional  mínimo de  14.000,kg , lâmina largurea mínima de 3.000 mmm, Ripper   traseiro  com três 
dentes.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 524.000,00 Valor Total: 524.000,00

Marca: XCMG Modelo: GR1803BR

2 de 4Gerado em: 25/01/2021 11:44:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



21/01/2021 14:10:11    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 574.000,00

21/01/2021 14:10:29    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 573.000,00

21/01/2021 14:10:38    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 572.000,00

21/01/2021 14:10:48    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 571.000,00

21/01/2021 14:10:52    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 570.000,00

21/01/2021 14:11:03    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 569.000,00

21/01/2021 14:11:05    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 568.000,00

21/01/2021 14:11:15    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 567.000,00

21/01/2021 14:11:19    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 565.000,00

21/01/2021 14:11:31    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 564.000,00

21/01/2021 14:11:34    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 563.000,00

21/01/2021 14:11:43    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 562.000,00

21/01/2021 14:11:46    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 561.000,00

21/01/2021 14:11:54    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 560.000,00

21/01/2021 14:11:56    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 559.000,00

21/01/2021 14:12:04    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 558.000,00

21/01/2021 14:12:07    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 557.000,00

21/01/2021 14:12:16    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 556.000,00

21/01/2021 14:12:18    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 555.000,00

21/01/2021 14:13:00    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 554.000,00

21/01/2021 14:13:02    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 553.000,00

21/01/2021 14:13:07    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 552.000,00

21/01/2021 14:13:12    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 551.000,00

21/01/2021 14:13:22    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 550.000,00

21/01/2021 14:13:24    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 549.000,00

21/01/2021 14:13:31    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 548.000,00

21/01/2021 14:13:38    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 547.000,00

21/01/2021 14:13:48    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 545.000,00

21/01/2021 14:14:04    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 544.000,00

21/01/2021 14:14:09    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 543.000,00

21/01/2021 14:14:24    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 542.000,00

21/01/2021 14:14:26    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 540.000,00

21/01/2021 14:14:35    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 539.000,00

21/01/2021 14:14:40    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 538.000,00

21/01/2021 14:14:49    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 537.000,00

21/01/2021 14:14:53    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 535.000,00

21/01/2021 14:15:05    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 534.000,00

21/01/2021 14:15:13    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 533.000,00

21/01/2021 14:15:18    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 532.000,00

21/01/2021 14:15:23    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 531.500,00

21/01/2021 14:15:34    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 531.000,00

21/01/2021 14:15:37    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 530.500,00

21/01/2021 14:15:44    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 530.000,00

21/01/2021 14:15:52    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 529.000,00

3 de 4Gerado em: 25/01/2021 11:44:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



21/01/2021 14:16:06    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 528.000,00

21/01/2021 14:16:21    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 525.000,00

21/01/2021 14:16:53    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 524.600,00

21/01/2021 14:17:11    LANCE    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 524.000,00

21/01/2021 14:17:47    LANCE    PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A 523.000,00

21/01/2021 14:19:47    HABILITAÇÃO    

21/01/2021 14:19:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A
21/01/2021 14:52:43    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PESA AGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS S/A inabilitado. Motivo: A Licitante deixou de apresentar   o Comprovante de regularidade 
relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), documento este pertencente ao rol de documentos de Regularidade 
Fiscal e Trabalhista
21/01/2021 14:52:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
21/01/2021 14:54:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/01/2021 15:09:53    EM ADJUDICAÇÃO    

21/01/2021 15:14:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alguma manifestação  por parte dos licitantes ?
21/01/2021 15:18:30    MENSAGEM    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Boa tarde!
21/01/2021 15:19:08    MENSAGEM    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Os documentos originais somente via correio ou necessário via e-mail ?
21/01/2021 16:32:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 025: Olá  desculpe não ter respondido aqui no chat, já haviamos encerrado a sessão, conforme o contato 
telefônico ,  os documentos  originais , devem  ser entregues na Prefeitura Municipal. não é necessário enviar por e-mail 
21/01/2021 16:41:44    MENSAGEM    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Ok. Obrigada! 
21/01/2021 16:41:52    MENSAGEM    MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Iremos enviar!
25/01/2021 11:44:10    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   HELOISE BORSOI FAVRETTO

4 de 4Gerado em: 25/01/2021 11:44:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC


		2021-01-25T11:58:46-0300
	Brasil
	RUBENS ANTONIO CORREIA
	Assinador Serpro




